
EUSKO JAURLARITZA

LAN ETA JUSTIZIA SAILA
Lan eta Gizarte Segurantzako

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Seguran tza ko Lurralde
ordezkariarena, Gipuzkoako Transitarioen Enpresak
hi tza rmen kolektiboaren soldata berrikuspenaren
erregistro, gordailu eta argitarapena agin tzen duena
(20001495011990 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2018ko mar txo aren 22an Ateia Gipuzkoa-OLT-ek
enpresen izenean, ELA eta CC.OO. sindikatuek, langileen ize-
nean, enpresaren hi tza rmen kolektiboaren ba tzo rde negozia tza -
ileak aurkeztu du 2018. urterako soldata berrikuspena, hi tza -
rmenean aurreikusita dagoena.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Urriaren 23ko 2/2015 Legegin tza ko Errege
Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu
bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskudun tza, lan
agintari tza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta
Justizia Sailaren egitura organikoa eta fun tzi onala ezar tzen
duen, apirilaren 11ko 84/2017 Dekretuaren 15.1.h artikulua
(2017-04-21eko Euskal Herriko Agintari tza ren Aldizkaria); urta-
rrilaren 25eko 9/2011 Dekretua (2011-2-15eko Euskal Herriko
Agintari tza ren Aldizkaria) eta maia tza ren 28ko 713/2010
Errege Dekretua (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hi -
tza rmen eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari bu-
ruzkoak.

Bigarrena. Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Lan-
gileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xe-
datutako baldin tzak bete tzen ditu.

Honen ondorioz,

EBA TZI DUT

Lehenengoa. Hi tza rmen eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskriba tze ko eta gordailu tze ko eta aldeei jakinarazteko
agindua ematea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tze ko
agin tzea.

Donostia, 2018ko apirilaren 16a.—Ramón Ler txu ndi Aran-
guena, lurralde ordezkaria. (2622)

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y JUSTICIA
Delegación Territorial de Trabajo y

Seguridad Social de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Se-
guridad Social, por la que se dispone el registro, pu-
blicación y depósito de la revisión salarial del conve-
nio colectivo de Empresas Transitarias de Gipuzkoa
(código 20001495011990).

ANTECEDENTES

Único. El día 22 de marzo de 2018 la comisión negocia-
dora del convenio colectivo formada por Ateia Gipuzkoa-OLT, en
representación de las empresas, y los sindicatos ELA y CC.OO.,
en representación de la parte trabajadora han presentado la re-
visión salarial para el año 2018 prevista en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real De-
creto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta
autoridad laboral de conformidad con el art. 15.1.h del Decreto
84/2017, de 11 de abril (Boletín Oficial del País Vasco de 21-
04-2017) por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Trabajo y Justicia, en relación con
el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País
Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las par-
tes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL de
Gipuzkoa.

San Sebastián, a 16 de abril de 2018.—El delegado territo-
rial, Ramón Ler txu ndi Aranguena. (2622)

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
18

-0
26

22

76 Viernes, a 20 de abril de 20182018ko apirilaren 20a, ostirala

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



2

GIPUZKOAKO ENPRESA TRANSITARIOEN HITZARMEN KOLEKTIBOAREN GAURKOTZEA / 
ACTUALIZACION DEL CONVENIO COLECTIVO CONVENIO PROVINCIAL DE EMPRESAS TRANSITARIAS DE GIPUZKOA 

2015 / 2018 
Ordainsari-kontzeptuak / Conceptos Retributivos 

 
2018RAKO SOLDATA TAULAK / TABLAS SALARIALES 2018 

 
Lanbide kategoriak / 

Categorías profesionales 
Hileko soldata / 

Salario mensual (€) 
Hirurtekoa / 
Trienio (€) 

Urteko soldata / 
Salario anual (€) 

GOI MAILAKO PERTSONALA / PERSONAL SUPERIOR  

Tituludun eta Lizentziatuak / Titulados y Licenciados   39.415,30

Maila ertaineko tituludunak / Titulados Medios   37.417,56

ADMINISTRAZIOKO PERTSONALA / PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Kontabilitate Saileko Burua / Jefe Dpto. Contabilidad 2.168,84 49,09 34.701,40

1. mailako Ofiziala / Oficial de 1ª 1.675,87 37,94 26.813,88

2. mailako Ofiziala / Oficial de 2ª 1.560,93 35,32 24.974,95

1. mailako Laguntzailea /Auxiliar de 1ª 1.445,90 32,73 23.134,44

2. mailako Laguntzailea /Auxiliar de 2ª 1.084,46 24,58 17.351,31

EKOIZPENEKO PERTSONALA / PERSONAL DE PRODUCCIÓN  

Inport-Esp. Saileko Burua / Jefe Dpto. Import-Export 2.168,84 49,09 34.701,40

Linea Burua / Jefe de Línea 1.906,09 43,15 30.497,48

1. mailako Ofiziala / Oficial de 1.ª 1.675,87 37,94 26.813,88

2. mailako Ofiziala / Oficial de 2.ª 1.560,93 35,32 24.974,95

1. mailako Laguntzailea /Auxiliar de 1.ª 1.445,91 32,73 23.134,61

2. mailako Laguntzailea /Auxiliar de 2.ª 1.084,43 24,58 17.350,96

Produkzioko ordenantza / Ordenanza de Producción 1.084,43 24,58 17.350,96

KOMERTZIALEKO PERTSONALA / PERSONAL COMERCIAL  

Saileko Burua / Jefe Departamento 2.168,84 49,09 34.701,40

Teknikari Komertziala / Técnico Comercial 1.906,09 43,15 30.497,48

1. mailako Ofiziala / Oficial 1ª 1.675,87 37,94 26.813,88

2. mailako Ofiziala / Oficial 2ª 1.560,93 35,32 24.974,95

1. mailako Kom. Laguntzailea / Auxiliar Comercial 1ª 1.445,91 32,73 23.134,61

2. mailako Kom. Laguntzailea / Auxiliar Comercial 2ª 1.084,43 24,58 17.350,96

MENPEKO PERTSONALA / PERSONAL SUBALTERNO  

Kobratzailea / Cobrador 1.252,92 28,36 20.046,77

Telefonista / Telefonista 1.183,25 26,78 18.932,07

Atezaina / Portero 1.113,56 25,21 17.817,01

Garbitasun. Lang. (orduka) / Personal de Limpieza (horas) 7,78 0,37 0,00

ZENBAIT ZERBITZUTAKO PERTSONALA / PERSONAL DE SERVICIOS VARIOS 

Arduraduna / Encargado 1.546,80 35,03  24.748,75 

1. mailako Ofiziala / Oficial 1ª 1.475,44 33,41  23.607,07 

2. mailako Ofiziala / Oficial 2ª 1.386,18 31,37  22.178,83 

Mutil/neska espezializatua / Mozo Especializado 1.330,13 30,24  21.282,02 

Mutila/neska / Mozo 1.260,74 28,66  20.171,81 
 
Dietak / Dietas (8. art. / Art. 8.º): 12,6918. 
Kilometrajea / Kilometraje (8. art. / Art. 8.º): 0,2917. 
Gaueko lana / Nocturnidad (11. art./Art. 11.º): < 3 o / 3 h: 9,47. 
>3 o / 3 h: 31,56. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
18

-0
26

22

Número              zenbakia 7676
Viernes, a 20 de abril de 20182018ko apirilaren 20a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


